
m
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

21.08.2023 * №

О выполнении требований 
пожарной безопасности,
антитеррористической защищенности объектов

На основании протокола заседания комиссии по предупреждению, ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ординского 

муниципального округа Пермского края от 17.08.2023 №7 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1. В срок до 1 сентября 2023 года организовать проведение инструктажей 

сотрудников образовательных организаций по соблюдению алгоритма действий при 

возникновении ЧС, в том числе террористического характера.

1.2. В срок до 15 сентября 2023 года во всех образовательных учреждениях 

организовать проведение практических тренировок по отработке действий при 

эвакуации в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций, в том числе 

террористического характера с участием обучающихся и воспитанников.

1.3. При формировании бюджета образовательных учреждений на 2024 год 

предусмотреть финансирование мероприятий по обеспечению безопасности детей, 

антитеррористической защищенности объектов образования.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования О.В. Погорелова



2

С приказом ознакомлены:

« » 20 г. О. Н. Сарапульцева

« » 20 г. Д. А. Канисева

« » 20 г. Ф. Г. Трескова

« » 20 г. О. В. Теплых

« » 20 г. Ф. 3. Минсадирова

« » 20 г. А. В. Брюханова

« » 20 г. Е. В. Мамонтова


